
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 575 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 97 DEL 13-12-2019 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO CAT.D 

POS.ECONOMICA D1 AI SENSI DEL D.L 189/2016 E S.M.I. PER 

ADEMPIMENTI POST-SISMA 2016. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
CONSIDERATO che il Comune di Pieve Torina a seguito del sisma del 24 agosto 2016 e 

successivi, ha riscontrato la necessità di potenziare gli Uffici Comunali per fronteggiare le 

attività connesse con l’emergenza sismica, con assunzioni di personale a tempo determinato; 

VISTO l’articolo 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante: “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-

2021” (GU n. 302 del 31.12.2018 – Supplemento Ordinario 62), per il quale “Allo scopo di 

assicurare il proseguimento e l’accelerazione del processo di ricostruzione e di consentire la 

progressiva cessazione delle funzioni commissariali, con riassunzione delle medesime da parte 

degli enti ordinariamente competenti, il termine della gestione straordinaria di cui all’articolo 

1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 15 dicembre 2016, n. 229, è prorogato fino al 31 dicembre 2020, ivi incluse le previsioni 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.97 del 13-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n. 189 del 2016, nei medesimi limiti di 

spesa annui previsti per l’anno 2018”; 

 

PRESO ATTO CHE la graduatoria, approvata con determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo n.74 dell’ 11 marzo 2019, riguardante il bando di concorso pubblico ai sensi del 

D.L 189/2016 finalizzato all’assunzione di un istruttore tecnico direttivo cat.D-Pos- Ec. D1 è 

esaurita; 

 

VISTA la nota prot.n.10642 del 16 ottobre 2019 con la quale l’Ufficio Amministrativo richiede 

all’Unione Montana Marca di Camerino la graduatoria riguardante il profilo professionale di cui 

sopra; 

 

VISTA la comunicazione di autorizzazione allo scorrimento della graduatoria trasmessa con 

nota  prot.n. 11286 del 28 ottobre 2019 da parte dell’Unione Montana Marca di Camerino; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n.66 del 17.09.2019 si è approvato il 

Programma di fabbisogno di Personale per il triennio 2020-2022; 

 

RITENUTA, la necessità e l’opportunità di assumere tempestivamente il primo  candidato 

collocato in posizione utile attingendo dalla graduatoria di cui sopra, tuttora vigente, al fine di 

garantire un costante supporto all’Tecnica per far fronte all’elevato numero di procedimenti 

collegati agli eventi sismici; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’assunzione dell’Ing Claudia Speranza nata a Clusone (BG) 

il 28 novembre 1978 c.f SPRCLD78S68C800Y e residente in Civitanova Marche in via 

Guglielmo Marconi 27; 

 

VISTO lo schema del contratto di lavoro da sottoscrivere con l’interessato a norma degli articoli 

2 e 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTI: 

- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il d.lgs. 30.03. 2001, n. 165; 

- la legge 07.08.1990, n. 241; 

- la legge 30.12.2018 n.145 ; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

1)DI ASSUMERE presso l’Ufficio Sisma del Comune di Pieve Torina con contratto a tempo 

pieno e determinato  dal 1 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020, salvo eventuali proroghe, dell’Ing 

Claudia Speranza nata a Clusone (BG) il 28 novembre 1978 c.f SPRCLD78S68C800Y e 

residente in Civitanova Marche in via Guglielmo Marconi 27. 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.97 del 13-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

2)DI CORRISPONDERE al dipendente il trattamento economico e le competenze previste dal 

vigente contratto collettivo nazionale per il personale degli enti locali con riferimento alla figura 

professionale di Istruttore tecnico direttivo, Cat.D, Posizione Economica D1. 

 

3)DI APPROVARE inoltre l’allegato schema di contratto di lavoro da sottoscrivere col 

dipendente. 

 

4)DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art.147 bis del dlgs 267/2000. 

 

5)DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

di interessi, ai sensi dell’art.6 bis L.241/1990 dell’art.6 del D.P.R. 62/2013. 

 

6)DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura di spesa, a norma dell’art.138 comma 7 dlgs 18 

agosto 2000 n.267. 

 

7)DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.97 del 13-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  13-12-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 23-05-2020    al 07-06-2020 

Lì  23-05-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


